

1. YÜKSEKÖĞRETİME ÖĞRENCİ SEÇME SINAVI (ÖSS)

2005-2006 öğretim yılı için yükseköğretim programlarına alınacak öğrencilerin seçimi ve tercihlerine göre yerleştirilmeleri **Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM)** tarafından uygulanacak olan bir sınav ve yerleştirme sistemi ile yapılacaktır. Sistemin genel adı **Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sistemi'dir (ÖSYS)**. Bu sınav ve merkezi yerleştirme sisteminin genel amacı yükseköğretim programlarına öğrenci seçmek ve yerleştirmektir. Bu sistemde, Öğrenci Seçme Sınavına (ÖSS) ek olarak Yabancı Dil Sınavı da (YDS) uygulanacaktır. ÖSS'den ayrı bir günde yapılacak olan bu sınav sadece dil puanı ile öğrenci alan yükseköğretim programlarına girmek isteyen adaylar katılacaktır. YDS sonuçlarının katılması ile hesaplanacak olan ÖSS-DİL puanı, adayların yabancı dil ve edebiyatları, bu dillerin öğretmenlik programları, mütercim-tercümanlık ve turist rehberliği gibi bazı yükseköğretim programlarına yerleştirilmesinde kullanılacaktır.

4702 sayılı Kanun uyarınca mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun olacakları/olanların istedikleri takdirde, bitirdikleri programın devamı niteliğinde veya buna

en yakın programların uygulandığı meslek yüksekokulları ile açıköğretim önlisans programlarına sınavsız olarak yerleştirilme işlemleri de ÖSYM tarafından yürütülecektir. Sınavsız yerleştirme ile ilgili kurallar ve işlemler de bu kılavuzda anlatılmıştır.

2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda yer alacak programlara, ÖSYM tarafından yapılacak merkezi genel yerleştirme, merkezi ek yerleştirme ve adı geçen kılavuzda yer alan Tablo-5 Özel Yetenek Sınavı Sonuçlarına Göre Öğrenci Alan Yükseköğretim Programları için belirlenen kontenjanın dışında öğrenci alınmaz, önkayıtlı veya başka bir yöntemle de öğrenci kaydı yapılamaz.

Türk Silahlı Kuvvetleri ile Emniyet Teşkilatına bağlı yükseköğretim programlarına öğrenci alınması ile ilgili işlemler yasal açıdan ÖSYS sisteminin dışındadır. Bu programlara öğrenci alınması, ilgili kurumların özel kanunlarında gösterilen usullere göre yapılır. İlgilenen adaylar, bu programlara girmek için 2005-ÖSS'ye katılmalarının gerekip gerekmediğini söz konusu kurumlardan öğrenebilirler.

2. BAŞVURMA

2.1. KİMLER BAŞVURABİLİR?

Türkiye Cumhuriyeti veya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) uyruklu olanlardan durumları aşağıdaki bentlerden birine uyanlar 2005-ÖSS'ye (Sınavsız Geçiş dahil) başvurabilirler:

- 2004-2005 öğretim yılında ortaöğretim kurumlarının (lise veya dengi okullar, açıköğretim lisesi) son sınıfında okumakta olan öğrenciler
- Ortaöğretim kurumlarının son sınıflarında beklemeli durumda bulunanlar
- Ortaöğretim kurumlarının dışarıdan bitirme sınavlarına girenler
- Ortaöğretim kurumlarından mezun olanlar
- Ortaöğrenimlerini yabancı ülkelerde yapanlardan durumları yukarıdaki bentlerden birine uyanlar.

Durumları yukarıdaki bentlerden birine uyduğu için 2005 ÖSS'ye başvuran yabancı uyruklu veya uyruksuz adaylar ÖSS sonuçları ile Türkiye ve KKTC üniversitelerine yerleştirilemezler.

2.2. KİMLER BAŞVURAMAZ?

Yukarıda "2.1. Kimler Başvurabilir?" başlığı altında belirtilen durumlara uymayanlar 2005-ÖSS'ye (Sınavsız Geçiş dahil) başvuramazlar.

2.3. ÖSS'YE GİRME ZORUNLULUĞU VAR MIDIR?

Bu kılavuzun "7. MESLEKİ VE TEKNİK ORTAÖĞRETİM KURUMLARINDAN MESLEK YÜKSEKOKULLARI İLE AÇIKÖĞRETİM ÖNLİSANS PROGRAMLARINA SINAVSIZ GEÇİŞ" bölümünde açıklanan esaslara göre, meslek yüksekokulları ve açıköğretim önlisans programlarına yapılacak sınavsız yerleştirme dışındaki tüm yükseköğretim programlarına (Tablo-5'teki programlar dahil) girmek isteyenler 2005-ÖSS'ye girmek zorundadırlar. Sınavsız yerleştirme yapılan önlisans programlarının boş kalan kontenjanlarına alan dışından yerleştirme yapılırken de 2005-ÖSS puanları kullanılacaktır.

2547 sayılı Kanunun 45. maddesine 4702 sayılı Kanunla eklenen "e" bendi uyarınca mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun olanlar kendi alanlarındaki meslek yüksekokulu programlarına veya kontenjanı bulunan açıköğretim önlisans programlarına, kontenjan dahilinde, sınavsız yerleştirilebileceklerinden, bu durumdaki adayların başvurmadan önce bu kılavuzun "7. MESLEKİ VE TEKNİK ORTAÖĞRETİM KURUMLARINDAN MESLEK YÜKSEKOKULLARI İLE AÇIKÖĞRETİM ÖNLİSANS PROGRAMLARINA SINAVSIZ GEÇİŞ" bölümünü dikkatle okumaları gerekmektedir. Bu adaylar, kendi alanlarındaki

açıköğretim önlisans programlarından kontenjan sınırlaması olmayanlara da istedikleri takdirde sınavsız yerleştirilebileceklerdir. Özel yetenek sınavı ile öğrenci alan yükseköğretim programları hariç, sınavla veya sınavsız öğrenci alan tüm yükseköğretim programları, bu programların öğretim süreleri ve puan türleri Tablo-4'te gösterilmiştir.

2.4. BAŞVURMA BELGESİ NEREDEN ALINACAKTIR?

2005-ÖSS'ye başvurmak isteyen adaylardan diplomalarını 2004-2005 öğretim yılında alacak olanlar, kayıtlı buldukları okul müdürlüklerinden, daha önceki yıllarda mezun olanlar ise herhangi bir lise veya dengi okul müdürlüğünden ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerinden **4 000 000 TL** ödeyerek 2005-ÖSS Kılavuzu ve Başvurma Belgesini alacaklar, Başvurma Belgesini doldurduktan sonra, bu belgeleri aldıkları okul müdürlüğüne veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğine teslim edeceklerdir.

2.5. BAŞVURMA BELGESİ NASIL DOLDURULACAKTIR?

2005-ÖSS Başvurma Belgesi, **Aday Bilgi Formu, Kayıt Kartı ve Aday Fişi** olmak üzere üç kısımdan oluşmaktadır (Bk. Şekil-1 ve Şekil-2). **Başvurma Belgesinin Aday Bilgi Formu kısmı yumuşak siyah bir kurşunkalemle, diğer kısımları ise dolmakalem veya tükenmez kalemle, büyük harfle doldurulacaktır.**

Başvurma Belgesindeki bütün yazıları büyük harflerle ve okunaklı olarak kendiniz yazınız. Kullanacağınız rakamlar şu örneğe uygun olmalıdır:

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Aşağıda Başvurma Belgesinin alanları ayrı ayrı ele alınmış ve bu alanların doldurulmasına ilişkin açıklamalar ve örnekler verilmiştir (Bk. Şekil-1 ve Şekil-2).

ÖSS Başvurma Belgesinde vereceğiniz her bilgi sizin için son derece önemlidir. Bu bilgilerin doğruluğundan ve forma doğru olarak kodlanmasından siz sorumlusunuz. Başvurma, sınav, bir yükseköğretim kurumuna kayıt veya bir yükseköğretim kurumunda okuma aşamalarından herhangi birinde bulunan bir adayın, Başvurma Belgesinde verdiği bilgilerin yanlışlığı saptanırsa, bu adayın sınav, yerleştirme, kaydolma ve devamdan doğan tüm hakları geçersiz sayılır.

DİKKAT! Sınavsız geçiş de dahil olmak üzere ÖSS ile ilgili başvurma, sınav, değerlendirme, yerleştirme ve kayıt gibi tüm adayları ilgilendiren kurallar ve işlemler bu kılavuzun ilk bölümlerinde yer almaktadır. Bütün adaylar bu kural ve işlemleri dikkatle okuyup ona göre hareket etmelidir. Özel durumları bulunan adaylar ayrıca bu kılavuzun 11. bölümünde kendileriyle ilgili başlığı bularak ve bu başlık altındaki açıklamaları dikkatle okuyarak hareket etmelidir.

2.5.1. 2005-ÖSS ADAY BİLGİ FORMU

Başvurma Belgesinin bu kısmı 23 bilgi alanından oluşmaktadır. Her alanın başlığında, sıra numarası ile o alana yazılması ve kodlanması istenen bilgilerin ne olduğu yazılmıştır. Bu alanların doldurulmasına ilişkin açıklamalar sırasıyla ve aynı başlıklar kullanılarak aşağıda verilmiştir. Bu açıklamaları dikkatle okuyup anlamadan doldurma işlemine geçmeyiniz.

Başvurma Belgesinin Aday Bilgi Formu kısmı Merkezimizde optik okuyucu adı verilen elektronik araçlarla okunmaktadır. Bu nedenle bu kısmın yumuşak siyah bir kurşunkalemle doldurulması gerekir. Aday Bilgi Formunun doldurulmasında iki ayrı işlem yapılır: Birinci işlem istenen bilgilerin yazılması, ikinci işlem ise yazılan bilgilerin kodlanmasıdır. Kodlamada yapılacak iş, her kutuya yazılan harf veya rakamı o kutunun altında bir sütun halinde sıralanmış olan yuvarlaklarda bulmak ve bu yuvarlağı kurşunkalemle, dışarıya taşımadan karalamaktır. Aday Bilgi Formunda her sütunda sadece bir yuvarlağın karalanmış olmasına dikkat edilecektir. Yuvarlakların oluşturduğu sütunlar, kolayca izlenebilmesi için koyu ve açık renk şeritler halinde basılmıştır. Optik okuyucular yazılan yazı ve rakamları değil, kodlama işaretlelerini bilgisayar kayıtlarına aktarabilen araçlardır. **Bu nedenle, Aday Bilgi Formuna yazılan fakat kodlanmayan bilgiler bilgisayar kayıtlarına geçmeyeceğinden geçersiz sayılır ve işlem görmez.** Yapacağınız kodlama yanlışlıklarından doğacak sonuçların bütün sorumluluğu size ait olacaktır. Yazma işlemi, kodlamanın kolay ve yanlışsız yapılmasına yardımcı olacağı için gereklidir.

2.5.1.1.

1. T.C. KİMLİK NUMARANIZ

Başvurma Belgesindeki "1. T.C. KİMLİK NUMARANIZ" alanı, yeni nüfus cüzdanlarında bulunan T.C. Kimlik Numaranızı yazıp kodlamanız için düzenlenmiştir. **Nüfus cüzdanlarındaki seri ve no karşısında yazılı olan harf ve rakamlar T.C. Kimlik Numarası değildir.** Bu nedenle bu harf ve rakamların T.C. Kimlik Numarası alanına yazılmaması gerekir. Eski nüfus cüzdanlarında T.C. Kimlik Numarası yoktur. T.C. Kimlik Numarası onbir rakamlı bir sayıdır.

Nüfus cüzdanlarında T.C. Kimlik Numarası bulunmayan adaylar, bağlı oldukları İlçe Nüfus Müdürlüklerinden alacakları **Vukuatlı Nüfus Kayıt Örneği**'nden veya <http://tckimlik.nvi.gov.tr> internet adresinden T.C. Kimlik Numaralarını öğrenebileceklerdir.

T.C. Kimlik Numaranızı Başvuru Formundaki "1. T.C. KİMLİK NUMARANIZ" alanına yazınız ve bu rakamları alttaki yuvarlakları doldurmak suretiyle kodlayınız. T.C. Kimlik Numarasını doğru olarak yazıp kodlamayan adayların Başvuru Formları işleme alınmayacaktır. Ayrıca adayların sınavla ilgili ÖSYM ile yapacakları tüm yazışmalarda bu numara kullanılacağından T.C. Kimlik Numarasının Başvuru Formunda doğru olarak yazılıp kodlanması büyük önem taşımaktadır. KKTC uyruklu, yabancı uyruklu ve uyruksuz adaylar (2003-ÖSS ve 2004-ÖSS'ye başvuran adaylar hariç) T.C. Kimlik Numarası alanına, 2005-ÖSS Başvuru Belgesinin Aday Bilgi Formu, Kayıt Kartı ve Aday Fişinde basılı olan ve 25 ile başlayan 10 basamaklı Belge Numarasını, başına 0 (sıfır) koymak suretiyle yazacak ve kodlayacaklardır. Bu adaylardan 2003-ÖSS veya 2004-ÖSS'ye başvuranlar, bu alana 2003-ÖSS'de 23, 2004-ÖSS'de 24 ile başlayan belge numaralarının başına 0 (sıfır) koymak suretiyle elde ettikleri onbir rakamlı numarayı yazacak ve kodlayacaklardır.

2.5.1.2.

2. ÖSYM NUMARANIZ

ÖSS'ye ilk kez 2003 veya 2004'te başvurmuş ya da 2005'te başvuracak olanlar bu alanı boş bırakacaklardır. 1983-2002 sınav dönemlerinde ÖSYM'ye başvuran adaylara daha sonraki yıllarda da kullanmaları için sürekli bir ÖSYM numarası verilmektedir. 1983-2002 sınav dönemlerinde ÖSYM numarası aldıysanız, bu

numarayı, bu alanda her kutuya bir rakam gelecek şekilde yazarak kodlayınız. Bu numarayı hatırlamıyorsanız ÖSYM'nin **0 312 298 80 50** numaralı telefonundan veya internet sayfasındaki <http://nosor.osym.gov.tr> adresinden öğrenebilirsiniz. 1983-2002 sınav dönemlerinde ÖSYM Numarası aldığı halde bu numarayı kodlamayan adayların başvuruları geçersiz sayılacaktır.

ÖSS'ye ilk kez 2003 veya 2004'te başvurmuş ya da 2005'te başvuracak olan KKTC uyruklu, yabancı uyruklu ve uyruksuz adaylar, T.C. uyruklu adaylar gibi bu alanı boş bırakacaklardır. Bu adaylardan 2003 yılından önce ÖSS'ye başvuranlar bu alana, T.C. uyruklu adaylar gibi o yıllarda kullandıkları ÖSYM Numarasını yazıp kodlayacaklardır. ÖSYM Numarasını hatırlamayan adaylar, bu numarayı ÖSYM'nin yukarıdaki internet adresinden öğrenebilirler.

ÖSYM Numarasının yanlış kodlanması büyük önem taşımaktadır. Yuvarlakları dışarıya taşımadan kurşunkalemle iyice doldurunuz ve kodladığınız numaranın ÖSYM numaranıza tam olarak uyup uymadığını kontrol ediniz.

Dikkat: Önceki yıllarda ÖSS'ye başvurarak bir ÖSYM numarası almış olan adayların sadece bu alana ÖSYM numaralarını yazıp kodlamaları yeterli değildir. Bu adaylar, "1.T.C.KİMLİK NUMARANIZ" alanına da T.C.Kimlik Numaralarını mutlaka yazıp kodlamalıdır.

2.5.1.3.

3. CİNSİYETİNİZ

Bu alanda cinsiyetinizi belirten seçeneği işaretleyiniz.

2.5.1.4.

4. UYRUĞUNUZ

Bu alanda T.C. uyruklular, uyruğundan biri T.C. olan çift uyruklular, Türk vatandaşlığından izin ile ayrılanlar ve bunların kanuni mirasçıları (Pembe Kart sahipleri) ve Bulgaristan'dan göç yoluyla gelmiş Türk soylular "1" seçeneğini; Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) uyruklular ile uyruğundan biri KKTC olan çift uyruklular "2" seçeneğini (uyruğundan biri KKTC, diğeri T.C. olanlar "1" seçeneğini); KKTC dışında yabancı uyruklular, hiçbir devletin uyruğunda olmayanlar ve mülteciler "3" seçeneğini işaretleyeceklerdir.

2.5.1.5.

5. ÖĞRENİM DURUMUNUZ

Bu alanda, öğrenim durumunuzu gösteren seçeneği işaretleyiniz. Her adayın öğrenim durumu aşağıdakilerden yalnız birine uyacağından, bu alanda yalnız bir seçenek işaretlenecektir.

Öğrenim durumunu aşağıdaki açıklamalara uygun olarak kodlamayan ya da bu alanı boş bırakan adaylar sınava alınmayacaklar, alınsalar bile bunların sınavları geçersiz sayılacaktır.

2004-2005 ÖĞRETİM YILINDA BİR ORTAÖĞRETİM KURUMUNDAN MEZUN OLABİLECEK DURUMDA BULUNANLAR

1. Bir ortaöğretim kurumunun son sınıfında okumaktayım.
2. Bir ortaöğretim kurumunun son sınıfında beklemeliyim.
3. Okul dışından ortaöğretimi bitirme sınavlarına giriyorum.

MEZUN DURUMDA OLANLAR

4. Bir ortaöğretim kurumunu bitirdikten sonra ÖSYM'ce yerleştirilmedim ve önkayıtlı kaydolmadım.

Ortaöğretim kurumunu bitirdikten sonra ÖSYM'ye hiç başvuramış adayların da bu seçeneği işaretlemeleri gerekir. Ortaöğretim kurumlarında okumakta iken ÖSYM'ce 2004-ÖSYM'de bir yükseköğretim programına yerleştirildiği halde o yıl mezun olamadığı için kayıt yaptıramayan adaylar, başvuru sırasında mezun

durumda iseler, Başvurma Belgesinin Aday Bilgi Formunun "5. ÖĞRENİM DURUMUNUZ" alanında "4. Bir ortaöğretim kurumunu bitirdikten sonra ÖSYM'ce yerleştirilmedim ve önkayıtlı kaydolmadım" seçeneğini işaretleyecekler ve okullarından alacakları hangi tarihte mezun olduklarını gösteren resmi belgeyi bir dilekçe ekinde bir zarfa koyarak Başvurma Belgesine ekleyeceklerdir. **Bu yapılmadığı takdirde adaylar, bir önceki yıl yerleştirilmiş aday işlemi göreceklerdir.**

5. Bir yükseköğretim programına (Sınavsız Geçiş dahil) ÖSYM'ce yerleştirildim; fakat kayıt olmadım.

6. Bir yükseköğretim programına kayıtlıyım.

Daha önceki yıllarda, merkezi yerleştirme dışında ÖSS puanı veya özel yetenek sınavıyla kesin kayıt yaptırmış olan adaylar da dahil olmak üzere bir yükseköğretim kurumunda kayıtlı olan bütün adaylar bu seçeneği işaretleyeceklerdir.

7. Bir yükseköğretim programını bitirdim.

8. Disiplin suçu dışındaki bir nedenle yükseköğretimden kaydım silindi.

Kendi isteği ile kaydını alan adaylar da bu seçeneği işaretleyeceklerdir.

MEZUN OLACAĞINIZ LİSE VEYA DENGİ OKULA İLİŞKİN BİLGİLER

(6. OKULUNUZUN KODU, 7. OKULUNUZUN TÜR KODU, 8. ALAN/KOL/BÖLÜM KODU, 9. OKUL NUMARANIZ ALANLARI)

6, 7, 8 ve 9 numaralı alanlarda yazacağınız ve kodlayacağınız bütün bilgiler mezun olacağınız lise veya dengi okul ile ilgilidir. Bu alanları 2004-2005 öğretim yılında mezun olabilecek durumda olan adaylar (öğrenim durumu 1, 2, 3 olanlar; Bk.2.5.1.5.) mutlaka dolduracaklardır. 2004-ÖSS'ye başvurmuş fakat liseden mezun olamamış adayların da bu alanları doldurmaları gerekir. Bu adayların bilgilerini yazıp kodlarken çok dikkatli olmaları ve hiçbir yanlışlık yapmamaları son derece önemlidir.

2004-2005 öğretim yılından önceki yıllarda mezun olan adaylar 6, 7, 8 ve 9 numaralı alanları doldurmayacaklardır. Bu adaylar bu alanlara herhangi bir bilgiyi yazıp kodlasalar bile bu bilgiler kullanılmayacaktır.

2004-2005 öğretim yılından önceki yıllarda mezun olan ve ÖSYS'ye önceki yıllarda başvuran adayların okul, okul türü ve alan/kol/bölüm bilgileri bilgi işlem kayıtlarından alınarak aynen kullanılacaktır. Bu adaylardan 2003-ÖSYS'den önce başvuru yapmış olanların ortaöğretim başarı puanları standart puan (SP) olarak alınacak; ortaöğretim ve ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları 2003-ÖSS'de değişen yöntemle göre hesaplanacaktır. ÖSYS'ye 2003 veya 2004 yılında başvuru yapmış olanların puanları ise merkezimiz kayıtlarından alınarak aynen kullanılacaktır.

Önceki Yıllarda Mezun Olanlardan ÖSYM'de Okul Bilgileri Bulunmayan veya Okul Bilgilerinde Değişiklik Meydana Gelen Adaylar ve Yapacakları İşlemler:

- Önceki yıllarda mezun olduğu halde daha önce ÖSYS'ye başvurmamış adaylar (ilk kez 2005-ÖSS'ye başvuranlar),
- 1983 yılından önce ÖSYS'ye başvuran ve bundan sonra ÖSYS'ye başvurmamış adaylar,
- ÖSYS'ye önceki yıllarda başvuranlardan, 2005-ÖSS'ye, mezun oldukları diğer bir okula ilişkin bilgilerle (okulunun adı ve kodu, alan/kol/bölümünün adı ve kodu, diploma notu, bitirme yılı ve not sistemi) ile başvurmak isteyen adaylar,
- ÖSYS'ye son başvurduğu yılda mezun olamadığı için diploma notunu ve bitirme yılını ÖSYM'ye bildirememiş adaylar,
- Okul bilgileri, diploma notu, ortaöğretim başarı puanı, bitirme yılı ve alan/kol/bölüm bilgileri ile ilgili ÖSYM bilgi işlem kayıtlarındaki bilgilerini değiştirmek isteyen adaylar (2003'ten

önce ÖSS'ye başvuranlardan okul değiştirme nedeni ile ortaöğretim başarı puanları diploma notlarından hesaplanmayan adaylar okul bilgilerinde değişiklik istiyorlarsa, okul değişikliği ile ilgili tasdiknamelerini ÖSYM'ye göndermelidirler.)

KILAVUZUN SONUNDA YER ALAN "2005-ÖSS OKUL BİLGİLERİ DEĞİŞİKLİĞİ DİLEKÇE ÖRNEĞİ"NI VE NOTERDEN ONAYLATAcakları lise veya dengi okul diploma suretlerini, üzerlerine T.C.Kimlik Numaralarını, Belge Numaralarını ve önceki yıllarda alınmış ise ÖSYM Numaralarını yazarak bir zarfa koyacaklar, zarfın üzerine de T.C.Kimlik Numaralarını, ad-soyadlarını ve zarfın içine koydukları belge adları ile önceki yıllarda alınmış ise ÖSYM Numaralarını yazacaklar ve bu zarfı başvurma belgesini aldıkları okul veya sınav merkezi yöneticiliklerine başvurma belgesi ile birlikte teslim edeceklerdir.

2005-ÖSS'ye başvuru tarihinden sonra durumlarında değişiklik olan adaylar, değişiklik durumunu belgelemek ve bu belgeyi Kılavuzun sonunda yer alan "2005-ÖSS OKUL BİLGİLERİ DEĞİŞİKLİĞİ DİLEKÇE ÖRNEĞİ" ekinde ÖSYM Sınav Hizmetleri Bölümü Müdürlüğüne **10 Haziran 2005** tarihine kadar bildirmek zorundadırlar. Bu tarihten sonra Merkezimize gelen değişiklik isteklerinin kabul edilmesine imkân bulunmamaktadır.

2.5.1.6.

6. OKULUNUZUN KODU

Lise ve dengi okullar, Tablo-6'da illere ve il içinde alfabetik sıraya göre verilmiştir. Önce, okumakta olduğunuz okulun adını bu tabloda bulunuz. Her okul adının baş tarafındaki altı rakamdan oluşan sayı, o okulun kodudur. Aday Bilgi Formunda "6. OKULUNUZUN KODU" başlığı altındaki kutulara bulduğunuz bu kodu yazınız ve ilgili yuvarlakları karalayarak işaretleyiniz. Okulunuzun adı Tablo-6'da yer almamışsa, okul müdürlüğüne başvurarak okul kodunuzu öğreniniz. Ortaöğretim başarı puanı, her okulun kendi içinde hesaplandığından, okulunuzun kodunu mutlaka öğrenmeye çalışınız, aksi takdirde bu durum çok zararınıza olabilir. Bu kodu okulunuzdan da öğrenemediğiniz takdirde okulunuzun bulunduğu ile ait okullar listesinin sonundaki, listede olmayan okullar için verilen kodu kullanınız. **Bu kodu işaretlediğiniz takdirde belli okul türlerine ve alan/kol/bölmelere tanınan ayrıcalıklardan yararlanamayacağınızı göz önünde tutunuz.**

Okul kodunun doğru olarak yazılması ve kodlanması büyük önem taşımaktadır. Bu öğretim yılında mezun olacak adayların diploma/mezuniyet notları veya diploma/mezuniyet notuna benzer şekilde hesaplanan başarı ortalamaları kodladıkları okullardan istenecek, okul kodunu yazmamış veya yanlış yazmış adaylara ortaöğretim başarı puanı ve ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı olarak en düşük puan olan 50 verilecektir.

2.5.1.7.

7. OKULUNUZUN TÜR KODU

Tablo-7'de okul türü kodları yer almaktadır. Okulunuzun tür kodunu bu tablodan bulup ilgili alana yazarak kodlayınız. Tür kodunuzu hatasız yazmanız, yükseköğretim programlarına yerleştirme işlemi sırasında çok önemlidir. Bu nedenle Tablo-7'yi incelemeyen okul türünüz için karar vermeminiz. Tür kodunu bulamayan adaylar "91005 Diğer" kodunu işaretleyeceklerdir. **Ancak, tür kodunu işaretlemeyen veya "Diğer" kodunu işaretleyenlerin belli okul türlerine ve alan/kol/bölmelere tanınan haklardan yararlanamayacaklarını unutmamaları gerekir.**

2.5.1.8.

8. ALAN/KOL/BÖLÜM KODU

Tablo-8'de alan/kol/bölüm kodları yer almaktadır. Öğrenim gördüğünüz alan/kol/bölüm kodunu bu tablodan bulup ilgili alana yazarak kodlayınız. Birden fazla alan/kol/bölümden diploma veren okullarda okuyanların, kendileri için en uygun

olanını seçerek sadece birinin kodunu ilgili alana yazıp kodlaması gerekir. Bu kodu hatasız yazmanız ve kodlamanız, yükseköğretim programlarına yerleştirme işlemi sırasında çok önemlidir. Bu nedenle Tablo-8'i incelemeden alan/kol/bölüm kodunuz için karar vermeyiniz. Alan/kol/bölüm kodunu bulamayan adaylar "9009 Diğer" kodunu işaretleyeceklerdir. **Ancak, bu kodu işaretleyenlerin belli alan/kol/bölgelere tanınan ayrıcalıklardan yararlanamayacaklarını unutmamaları gerekir.**

Bazı lise dengi okullarda yalnız bir alan/kol/bölüm bulunmaktadır. Örneğin, Maliye Meslek Lisesi, Motor Meslek Lisesi gibi meslek liselerinin öğrencisi iseniz, alan/kol/bölüm satırını boş bırakmayınız ve alan/kol/bölümünüzün kodunu mutlaka yazınız ve kodlayınız. Örneğin, Maliye Meslek Lisesi öğrencisi olan bir adayın alan/kol/bölüm satırına Maliye alanının kodu olan "2006" yazması ve kodlaması gerekir.

2.5.1.9.

9. OKUL NUMARANIZ

Öğrencisi olduğunuz lise veya dengi okul numaranızı sağa yanaşık olarak yazınız ve kodlayınız. Açıköğretim lisesi öğrencileri de kendilerine verilen 10 basamaklı okul numarasını yazıp kodlamalıdır.

2.5.1.10.

10. ÖSS SINAV MERKEZLERİ

ÖSS'nin yapılacağı sınav merkezleri ve kodları "2005 ÖĞRENCİ SEÇME SINAVI (ÖSS) MERKEZLERİ VE KODLARI" listesinde gösterilmiştir. Bu listede görüldüğü gibi, büyüklüğü ve ulaşım güçlükleri nedeniyle İstanbul ili beş ayrı sınav bölgesine ayrılmış durumdadır. Bazı illerin ilçeleri de sınav merkezi haline getirilmiş; bu gibi ilçeler bağlı oldukları il merkezlerinin altında, farklı kod ile verilmiştir. Bu listede her ilin il kodu o ilin trafik numarasıdır. İl merkezinde yapılacak sınavlar için ilin trafik kodunun sonuna "0" eklenmiştir. Sınav, bir ilin ilçelerinde de yapılıyorsa il trafik kodu sonuna 1, 2, 3... rakamları eklenerek ilçe sınav merkezleri kodları oluşturulmuştur. Örneğin, Artvin'de sınava girmek isteyen bir aday sınav merkezini "080" olarak yazıp kodlayacak; Hopa'da sınava girmek isteyen bir aday ise sınava gireceği merkez olarak "081" yazıp kodlayacaktır.

Aday Bilgi Formunda "10. ÖSS SINAV MERKEZLERİ" alanını bulunuz. Bu alanda "1. Tercih" ve "2. Tercih" başlıklarını taşıyan iki yer bulunmaktadır. Bu yerlere, sınava girmek istediğiniz sınav merkezlerinin kodlarını istek sıranıza göre yazınız ve ilgili yuvarlakları karalayınız. Sınav merkezlerine ilişkin isteklerinizi belirtirken en çok istediğiniz sınav merkezinin kodunu "1. Tercih" başlığını taşıyan yere yazınız ve kodlayınız. İkinci tercihinizi de belirtmeyi unutmayınız. İkinci tercihin işlem görebilmesi için birinci tercihte belirtilen merkezden farklı bir merkez olması gerekmektedir.

Merkezimiz gerektiğinde, listede yazılı merkezlere ek olarak yeni sınav merkezleri açabilir veya listede yazılı sınav merkezlerinden bazılarını iptal edebilir. Kapasitesi dolmuş veya iptal edilmiş sınav merkezlerini isteyen adayların bir kısmı, kapasitesi dolmamış sınav merkezlerine atanır. Böyle durumlarda sınava gireceğiniz yeri saptama yetkisi Merkezimize aittir. Sınava girmek istediği merkezleri kodlamayan adaylar, herhangi bir sınav merkezine atanırlar.

Adayların atandıkları sınav merkezi değiştirilemez. Bu nedenle, sınav merkezlerini doğru kodlayıp kodlamadığınızı dikkatle kontrol ediniz.

DİKKAT: İstanbul ilinde İstanbul-Kadıköy, İstanbul-Üsküdar, İstanbul-Beyoğlu, İstanbul-Beyazıt ve İstanbul-Avcılar olmak üzere beş sınav bölgesi bulunmaktadır. İstanbul ilinde sınava girmek isteyen

aday sayısı İstanbul'daki bina kapasitesinden çok fazla olduğu için İstanbul ilinde sınava girme tercihlerinde bazı sınırlamalar getirilmiştir. İstanbul ilinde sınava girmek isteyen adayların şu kurallara uymaları gerekir:

1. Adres ili ve okul ili, ikisi birden, İstanbul olan adaylar İstanbul'daki beş bölgeden istediklerini, sınav merkezi olarak birinci ve ikinci tercihlerinde gösterebilirler.
2. Adres ili veya okul ili (ikisinden biri) İstanbul olan adaylar, sınav merkezi tercihlerinden sadece birini İstanbul'daki beş bölgeden yapabilirler. Bu adaylardan İstanbul ilindeki beş bölgeden ikisini de tercihlerinde gösterenlerin ikinci tercihleri işaretlenmemiş sayılır.
3. Adres ili ve okul ili, ikisi birden, İstanbul olmayan adaylar İstanbul'da sınava girme tercihi yapamazlar, yaptıkları takdirde bu tercihleri iptal edilir.

2.5.1.11.

11. YDS SINAV MERKEZİ

2005-ÖSS Yabancı Dil Sınavı (YDS), yabancı dil ve edebiyatları, bu dillerin öğretmenlik programları, mütercim-tercümanlık ve turist rehberliği gibi bazı yükseköğretim programlarına girmek isteyen adaylar için 2005-ÖSS'ye ek olarak yapılmaktadır. Bu sınav devlet üniversitesi rektörlüklerinin bulunduğu kentlerde ve Lefkoşa'da **26 Haziran 2005** tarihinde yapılacaktır. 2005-YDS, Almanca, Fransızca ve İngilizce olmak üzere 3 dilde yapılacaktır. Adaylar bu dillerin yalnız birinden sınava girebileceklerdir.

2005-ÖSS'ye başvurma sırasında 2005-YDS'ye girip girmeyeceğiniz ve girecekseniz hangi dilden sınava gireceğiniz konusunda bir bilgi alınmamaktadır. 2005-YDS'ye girmek isteyen adaylar bu kılavuzun "4.YABANCI DİL SINAVI (YDS)" bölümünde yazılı olan yöntemle başvuracaklar ve sınava girdikleri dili, Yabancı Dil Sınavı sırasında cevap kâğıdına işaretleyeceklerdir. 2005-ÖSS Yabancı Dil Sınavının yapılacağı sınav merkezleri ve kodları "2005-ÖSS YABANCI DİL SINAVI (YDS) MERKEZLERİ VE KODLARI" listesinde gösterilmiştir. YDS'ye girmek istediğiniz takdirde, sınava girmek istediğiniz merkezi listede bulunuz ve bu merkezin kodunu Aday Bilgi Formunun "11. YDS SINAV MERKEZİ" alanına yazınız ve ilgili yuvarlakları karalayınız. Sonradan sınav merkezi değişikliği yapılmayacağından kodlamanızın doğru olup olmadığını kontrol ediniz.

YDS'ye katılacak olan adaylardan bu alanı işaretlemeyenler bu sınav için Merkezimizce herhangi bir sınav merkezine atanabilirler.

2.5.1.12.

12. ÖSS'YE GİRME İSTEĞİNİZ

Bu alanda 2 seçenek bulunmaktadır:

"1. ÖSS'ye girmek istiyorum."

"2. Sadece Sınavsız Geçişe başvurmak istiyorum."

Sınavsız Geçiş hakkına sahip olmayan lise mezunları ile kendi alanlarında meslek yüksekokulu veya açıköğretimin önlisans programı bulunmayan meslek liseli adayların "1" seçeneğini işaretlemeleri gerekir.

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun olan adaylar kendi alanlarındaki meslek yüksekokulları ile açıköğretimin önlisans programlarına sınavsız olarak yerleştirilebileceklerdir. Bu adaylar sadece kendi alanlarındaki bu programlara yerleşmek istiyorlarsa yukarıdaki "2" seçeneğini işaretlemelidirler. Bu adayların bu seçenek için karar vermeden önce bu Kılavuzdaki Tablo-3'ü dikkatle incelemeleri gerekir. Sınavsız Geçiş hakkına sahip olanlar aynı zamanda sınava da girmek istiyorlarsa bu adaylar sadece "1" seçeneğini işaretleyeceklerdir.

Adaylar burada işaretlemiş oldukları seçeneğe göre Sınavsız Geçişe başvuru veya ÖSS sınav ücretini ödeyeceklerdir (Bk.2.6).

2005-ÖĞRENCİ SEÇME SINAVI (ÖSS) MERKEZLERİ VE KODLARI

Kodu	ÖSS Sınav Merkezi	Kodu	ÖSS Sınav Merkezi	Kodu	ÖSS Sınav Merkezi
010	Adana - Merkez	281	Giresun - Bulancak	482	Muğla - Milas
011	Adana - Ceyhan	290	Gümüşhane	490	Muş
012	Adana - Kozan	300	Hakkari	500	Nevşehir
020	Adıyaman - Merkez	310	Hatay - Antakya	510	Niğde
021	Adıyaman - Gölbaşı	311	Hatay - Dört Yol	520	Ordu - Merkez
030	Afyon	312	Hatay - İskenderun	521	Ordu - Ünye
040	Ağrı	313	Hatay - Kırıkhan	530	Rize - Merkez
050	Amasya - Merkez	314	Hatay - Reyhanlı	531	Rize - Ardeşen
051	Amasya - Merzifon	320	Isparta	532	Rize - Çayeli
060	Ankara - Merkez	330	Mersin-Merkez	540	Sakarya - Adapazarı
061	Ankara - Polatlı	331	Mersin - Anamur	541	Sakarya - Hendek
070	Antalya - Merkez	332	Mersin - Silifke	550	Samsun - Merkez
071	Antalya - Alanya	333	Mersin - Tarsus	551	Samsun - Bafra
072	Antalya - Manavgat	341	İstanbul - Kadıköy	552	Samsun - Çarşamba
080	Artvin - Merkez	342	İstanbul - Üsküdar	553	Samsun - Havza
081	Artvin - Hopa	343	İstanbul - Beyoğlu	560	Siirt
082	Artvin - Arhavi	344	İstanbul - Beyazıt	570	Sinop
090	Aydın - Merkez	345	İstanbul - Avcılar	580	Sivas
091	Aydın - Nazilli	350	İzmir - Merkez	590	Tekirdağ - Merkez
092	Aydın - Söke	351	İzmir - Bergama	591	Tekirdağ - Çorlu
100	Balıkesir - Merkez	352	İzmir - Menemen	600	Tokat - Merkez
101	Balıkesir - Bandırma	353	İzmir - Ödemiş	601	Tokat - Turhal
102	Balıkesir - Edremit	354	İzmir - Tire	602	Tokat - Zile
110	Bilecik	355	İzmir - Aliağa	603	Tokat - Niksar
120	Bingöl	360	Kars	610	Trabzon
130	Bitlis - Merkez	370	Kastamonu	620	Tunceli
131	Bitlis - Tatvan	380	Kayseri - Merkez	630	Şanlıurfa-Merkez
140	Bolu	381	Kayseri - Develi	631	Şanlıurfa-Birecik
150	Burdur	390	Kırklareli - Merkez	640	Uşak
160	Bursa - Merkez	391	Kırklareli - Lüleburgaz	650	Van - Merkez
161	Bursa - Gemlik	400	Kırşehir	651	Van - Erciş
162	Bursa - İnegöl	410	Kocaeli - İzmit	660	Yozgat - Merkez
170	Çanakkale - Merkez	411	Kocaeli - Gebze	661	Yozgat - Sorgun
171	Çanakkale - Çan	412	Kocaeli - Gölcük	670	Zonguldak - Merkez
172	Çanakkale - Biga	413	Kocaeli - Karamürsel	671	Zonguldak - Ereğli
180	Çankırı	414	Kocaeli - Körfez	680	Aksaray
190	Çorum	420	Konya - Merkez	690	Bayburt
200	Denizli - Merkez	421	Konya - Akşehir	700	Karaman
201	Denizli - Acıpayam	422	Konya - Ereğli	710	Kırıkkale
210	Diyarbakır - Merkez	430	Kütahya	720	Batman
211	Diyarbakır - Bismil	440	Malatya	730	Şırnak
212	Diyarbakır - Ergani	450	Manisa - Merkez	740	Bartın
220	Edirne - Merkez	451	Manisa - Akhisar	750	Ardahan
221	Edirne - Keşan	452	Manisa - Salihli	760	Iğdır
222	Edirne - Uzunköprü	453	Manisa - Soma	770	Yalova
230	Elazığ	454	Manisa - Turgutlu	780	Karabük
240	Erzincan	460	Kahramanmaraş-Merkez	790	Kilis
250	Erzurum	461	Kahramanmaraş-Elbistan	800	Osmaniye - Merkez
260	Eskişehir	462	Kahramanmaraş-Göksun	801	Osmaniye - Kadiri
270	Gaziantep - Merkez	470	Mardin	810	Düzce
271	Gaziantep - Nizip	480	Muğla - Merkez	900	Lefkoşa
280	Giresun - Merkez	481	Muğla - Fethiye		

2005-ÖSS YABANCI DİL SINAVI (YDS) MERKEZLERİ VE KODLARI

Kodu	YDS Sınav Merkezi	Kodu	YDS Sınav Merkezi	Kodu	YDS Sınav Merkezi
010	Adana	270	Gaziantep	440	Malatya
030	Afyon	310	Hatay	450	Manisa
060	Ankara	320	Isparta	460	Kahramanmaraş
070	Antalya	330	Mersin	480	Muğla
090	Aydın	341	İstanbul - Kadıköy	510	Niğde
100	Balıkesir	342	İstanbul - Üsküdar	540	Sakarya
140	Bolu	343	İstanbul - Beyoğlu	550	Samsun
160	Bursa	344	İstanbul - Beyazıt	580	Sivas
170	Çanakkale	345	İstanbul - Avcılar	600	Tokat
200	Denizli	350	İzmir	610	Trabzon
210	Diyarbakır	360	Kars	630	Şanlıurfa
220	Edirne	380	Kayseri	650	Van
230	Elazığ	410	Kocaeli	670	Zonguldak
250	Erzurum	420	Konya	710	Kırıkkale
260	Eskişehir	430	Kütahya	900	Lefkoşa

2.5.1.13.

13. GİRMEK İSTEDİĞİNİZ ASKERİ OKULLAR

Bu alanı, bu kılavuzun son sayfalarındaki "Kara/Deniz/Hava Harp Okuluna, Kara/Hava Astsubay M.Y.O.'ya Girmeye İstekli Adayların Dikkatine" bölümlerini okuyarak işaretleyiniz. Bu beş okuldan sadece birini, birkaçını veya hepsini işaretleyebilirsiniz. Bu okullara gitmek istemeyen adaylar bu alanı boş bırakacaklardır.

2.5.1.14.

14. ADINIZ

Adınızı, nüfus cüzdanınızda yazıldığı gibi, ilk kutudan başlayarak, her kutuya bir harf gelecek şekilde büyük harflerle yazınız. Birden fazla adınız varsa, kelime aralarında birer kutuyu boş bırakmayı unutmayınız. Ancak, iki ya da üç kelimedenden oluşan adınız, uzunluğundan ötürü burada ayrılmış olan 12 kutuya tam olarak sığmıyorsa, nüfus cüzdanındaki sıraya göre önce birinci adınızı tam olarak yazınız, sonra aralarda birer kutu boş bırakarak ikinci ve varsa üçüncü adınızı yalnızca baş harfini yazınız ve kodlayınız. (Bk. 11.15.)

2.5.1.15.

15. SOYADINIZ

Soyadınızı, nüfus cüzdanınızda yazıldığı gibi, ilk kutudan başlayarak, her kutuya bir harf gelecek şekilde büyük harflerle yazınız. Soyadınızı yazmanız için 14 harflik yer bulunmaktadır. Soyadınız uzun ise ayrılan alana sığacak kadarını yazıp kodlamanız yeterlidir. (Bk. 11.15.)

2.5.1.16.

16. BABANIZIN ADI

Babanızın adını, nüfus cüzdanınızda yazıldığı gibi buraya yazıp kodlayınız. Babanızın adı uzun ise ayrılan alana sığacak kadarını yazıp kodlamanız yeterlidir.

2.5.1.17.

17. DOĞUM TARİHİNİZ

Doğum tarihinizin gün, ay ve yılını yazmanız için ikişer kutu ayrılmıştır. "GÜN" için ayrılan kutulara doğum gününüzün ayın kaçınıcı günü olduğunu, "AY" için ayrılan kutulara doğduğunuz ayın yılın kaçınıcı ayı olduğunu, "YIL" için ayrılan kutulara da doğum yılınızın son iki rakamını yazınız. Örneğin; 9 Kasım 1987 tarihinde doğan bir aday, sırasıyla 09 11 87 yazacak ve kodlayacaktır. Doğum tarihiniz için yazacağınız rakamların nüfus cüzdanınızdaki kayıtlara uygun olması gerekir. Ancak, doğum tarihinin ay ve günü nüfus cüzdanında yazılı olmayan adaylar sadece yılı

yazarak kodlayacaklar, ay ve gün için ayrılan yerleri boş bırakacaklardır. (Bk. 11.15.)

2.5.1.18.

18. DOĞUM YERİNİZ

Nüfus Cüzdanınızdaki doğum yerinizin bulunduğu veya bağlı olduğu il/ilçenin kodunu Tablo-9'dan bularak buraya yazıp kodlayınız.

2.5.1.19.

19. NÜFUSA KAYITLI OLDUĞUNUZ YER

Nüfusa kayıtlı olduğunuz il/ilçenin kodunu Tablo-9'dan bularak buraya yazıp kodlayınız.

YAZIŞMA ADRESİNİZ

Aday Bilgi Formunun arka yüzünde 20., 21., 22. ve 23. alanlar yazışma adresinizi yazıp kodlamanız için ayrılmıştır. Buraya sizce en güvenilir olan adresinizi yazınız. Adresinizin doğru ve eksiksiz olması önem taşımaktadır. Bu alana yazacağınız adres ile Kayıt Kartına yazacağınız adres aynı olmalıdır.

Adresinizi yazarken, Aday Bilgi Kontrol Formunun **2005 Mart** ayı içinde, 2005-ÖSS Sınava Giriş ve Kimlik Belgesi ve 2005-YDS Sınava Giriş ve Kimlik Belgesinin **2005 Mayıs** ayı içinde, 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu ve Tercih Formunun **2005 Temmuz** ayının ilk yarısı içinde, 2005-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinin **2005 Temmuz** ayının son haftasında, ÖSYS Sonuç Belgesinin ise **2005 Eylül** ayının ilk haftası içinde bu adrese gönderileceğini göz önünde tutunuz.

Aday Bilgi Formunun arka yüzündeki yazışma adresi alanı yazılıp kodlanmamışsa bu formu dolduran adayla iletişim kurulamayacağı için adayın başvurusu geçersiz sayılır ve bu form işleme konmaz.

2.5.1.20.

20. ADRES SATIRI-1, ADRES SATIRI-2

Adresinizi yazarak kodlamanız için her biri 21 kutuluk iki alan ayrılmıştır. Ayrılan bu yerlere her kutuya bir harf gelecek şekilde ve kelimeler arasında bir boşluk bırakarak adresinizi yazınız. Adres Satırı-1'e son olarak yazacağınız kelime veya numara bu satırdaki boş kutulara tam olarak sığmıyorsa, bu kelime veya numarayı Adres Satırı-2'nin ilk kutusundan başlayarak yazınız. Bir başka deyişle bir kelime veya numaranın bir kısmı Adres Satırı-1'de, ikinci kısmı Adres Satırı-2'de olmamalıdır. Adresiniz ayrılan alanlara sığmıyorsa anlamlı kısaltmalar yapabilirsiniz. Mahalle için "M", cadde

için "C", sokak için "S" yazmak yeterlidir. Numara doğru yazıldığı takdirde apartman adı yazmak gereksizdir. Türkiye'de oturanlar bu alana semt, ilçe veya il adı yazmayacak, bu bilgi 21. alana yazılıp kodlanacaktır. Yazma işlemi bitince kodlama işlemine geçiniz.

2.5.1.21.

21. SEMT / İLÇE

Yazışma adresinizde bulunan semt veya ilçe adını 12 kutudan oluşan bu alana yazınız. Adresinizde semt veya ilçe adı kullanılmıyorsa (yalnız il adı yeterli ise) bu alanı boş bırakınız. Türkiye'de oturan adaylar adreslerinin il trafik kodunu "**22. ADRES İL TRAFİK KODU**" alanında kodlayacakları için bu alana adres ilini yazmayacaklardır. Yazma işlemi bitince kodlama işlemine geçiniz.

2.5.1.22.

22. ADRES İL TRAFİK KODU

Adresinizin il trafik kodunu bu alana yazarak kodlayınız.

2.5.1.23.

23. POSTA KODU

Size gönderilen yazı ve belgelerin zamanında ve hatasız bir şekilde elinize geçebilmesi için yazışma adresinizin posta kodunu bağlı bulunduğunuz PTT şubesiinden veya 119 numaralı telefondan öğrenerek bu alana mutlaka yazınız ve kodlayınız.

2.5.2. 2005-ÖSS KAYIT KARTI

Adaylar Kayıt Kartını dolmakalem veya tükenmez kalemle kendileri yazarak dolduracaklardır.

Kayıt Kartı üzerine fotoğrafınızı yapıştırmanız gerekmektedir. Bu işi yaparken şu kurallara uymanız zorunludur:

- Cepheden ve son altı ay içinde, başı açık, adayı kolaylıkla tanıtabilecek şekilde çekilmiş net bir fotoğraf olmalıdır. Sınav günü bu fotoğraftaki saç, bıyık, makyaj gibi tanınmada önemli rol oynayacak görünüm özelliklerinde bir değişiklik bulunmamasına dikkat edilmelidir. Salon Başkanı fotoğrafınızdan yararlanarak kimliğinizi belirlemede güçlük çektiği takdirde sizi sınava almayabilir.
- Numaralı bile olsa camları renkli gözlükle çekilmiş fotoğraflar kesinlikle kullanılmamalıdır. Gözlük camınız renkli ise gözlüksüz fotoğraf çektirip kullanmanız gerekir.
- Kayıt Kartına başı örtülü, yukarıdaki niteliklere uymayan fotoğraf yapıştıran adayların başvuruları kabul edilmeyecektir.
- Fotoğraf mümkünse bir katı sıyrılarak inceltilmeli, yapıştırılacak alandaki çerçeve büyüklüğünde kesilmeli, kaliteli bir yapıştırıcı kullanılarak iyi ve temiz bir şekilde yapıştırılmalıdır. Yapıştırıcı, fotoğrafın dışına taşmamalıdır.
- Fotokopi, bilgisayar vb. yollarla çoğaltılmış fotoğraf kullanılmamalıdır.**
- Fotoğraflar bilgisayar ortamına aktarılacağından, çok koyu ve arkadan ışık verilerek çekilen fotoğraflardan kaçınılmalı; renkli fotoğraflarda arka zeminin koyu renk, özellikle siyah ve kırmızı olmamasına, mümkünse fon renginin beyaz veya sarı olmasına dikkat edilmelidir.
- Yapıştırıldıktan sonra düşmemesi için fotoğraf alt kısmından (yüzü kapatmayacak biçimde) şeffaf selobant ile bantlanmalı, olasılık az bile olsa herhangi bir nedenden dolayı fotoğrafın düşmesi halinde tanınmayı sağlamak için yapıştırılmadan önce fotoğrafın arka yüzüne T.C. Kimlik Numarası, ad ve soyadı fotoğraf zedelenmeden yazılmalıdır.

Aday Bilgi Formuna yazmış olduğunuz T.C. Kimlik Numaranızı ayrılan alana dikkatle yazınız. Daha sonra istenen kimlik bilgilerinizi, nüfus cüzdanınıza uygun olarak büyük harflerle, okunaklı bir şekilde yazınız. Aday Bilgi

Formunun "**5. ÖĞRENİM DURUMUNUZ**" başlığı altındaki sekiz seçenekten işaretlemiş olduğunuz ifadeyi öğrenim durumu için ayrılan yere aynen yazınız.

Mezun olduğunuz/olacağınız lise veya dengi okulun açık adını, okul türünü, öğrenim görmekte olduğunuz alan/kol/bölümü ve okulun bulunduğu il ve ilçeyi de aynı şekilde yazınız. Okulunuzun adı çok uzun ise ayrılan yere sığması için anlamlı kısaltmalar yapabilirsiniz. Örneğin, "SEYHAN ABDÜLKADİR PAKSOY KIZ LİSESİ" yerine "SEYHAN A. PAKSOY KIZ L." yazmak yeterlidir.

Kayıt Kartına yazdığınız bilgileri onaylatmanız gerekmektedir. Mezun olabilecek durumda bulunanlar, beklemeli öğrenciler ve okul dışından bitirme sınavına girmek üzere bir okulda kayıtlı bulunanlar Kayıt Kartında bulunan bilgilerinin onayını Başvurma Belgelerini teslim ederken kendi okullarının müdürlüklerine yaptıracaklardır. Mezun durumda olanlar, Kayıt Kartının ve bu karta yapıştırılan fotoğrafın kendilerine ait olduğunun onayını şahsen, diplomalarının aslını ya da onaylı bir suretini göstererek başvurma belgesini teslim ettikleri lise veya dengi okul müdürlüklerine ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine yaptıracaklardır.

Onay yapılırken, Kayıt Kartının sadece belirtilen yeri mühürlenecek ve imzalanacaktır. Fotoğraf kesinlikle mühürlenmeyecek ve imzalanmayacaktır.

Kayıt Kartının arka yüzünde ayrıca ÖSYM Numaranızı yazmanız için bir alan bulunmaktadır. 2003, 2004 veya 2005-ÖSS'ye ilk kez başvuranlar bu alanı boş bırakacaklardır. 1983-2002 yıllarında başvurduysanız bu numarayı mutlaka yazmanız gerekmektedir. Ayrıca Kayıt Kartının arka yüzünde sürekli adresinizi yazmanız için de bir yer ayrılmıştır. Buraya Aday Bilgi Formunun arka yüzüne yazmış olduğunuz adresinizi okunaklı bir şekilde yazınız. Sizin veya size ulaşabilecek bir yakınınızın telefon numarasını, bu telefon numarasının 3 haneli şehirlerarası alan kodunu ve varsa E-Posta (e-mail) adresini yazınız.

Kayıt Kartının arka yüzünde ayrılan yere imzanızı atınız. **Başvurma Belgesinin geçerli sayılabilmesi için, belgenin ilgili aday tarafından imzalanmış olması zorunludur.** Sınav sonrası kayıt ve denetim işlemlerinde imzanız büyük önem taşıyacağından buraya atacağınız imzanın her zaman kullandığınız, değişmeyen nitelikteki **tek** imzanız olmasına dikkat ediniz. İmzalanmamış belgeler işleme konmaz. Ayrıca, belgenizi teslim ettiğiniz günün tarihini de ilgili yere yazmayı unutmayınız.

2.5.3. 2005-ÖSS ADAY FİŞİ

ÖSS Aday Fişi, dolmakalem veya tükenmez kalemle büyük harflerle doldurulacaktır. 2005-ÖSS Aday Fişi, 2005 yılında diploma alacaksanız okulunuz müdürlüğünce, mezun durumda iseniz Başvurma Belgesini teslim edeceğiniz lise veya dengi okul müdürlükleri ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerince onaylanarak size geri verilecektir. İleride, başvurma işlemini zamanında yapmış olduğunuzu kanıtlamak zorunda kaldığınız takdirde bu belgeyi kullanabilirsiniz.

Ayrıca, bu belge üzerinde size ait "**İnternet Erişim Şifresi**" bilgisayar tarafından basılmış durumdadır. **Bu şifreyi iyi saklayınız ve kimseye vermeyiniz. ÖSYM'nin internet sitesinden verilen bazı hizmetler için sizden bu şifre istenecektir.**

2.6. SINAV VEYA SINAVSIZ GEÇİŞ ÜCRETİ İLE İLGİLİ KURALLAR NELERDİR?

Başvurma Belgeleri yukarıda açıklanan şekilde eksiksiz ve doğru olarak doldurulduktan sonra, Aday Bilgi formunda "**12.ÖSS'YE GİRME İSTEĞİNİZ**" alanında "**1. ÖSS'ye girmek istiyorum.**" seçeneğini işaretleyen adaylar **40 000 000 (kırk milyon) TL'yi;**

“2.Sadece Sınavsız Geçişe başvurmak istiyorum.” seçeneğini işaretleyen adaylar ise **6 000 000 (altı milyon) TL**'yi Yapı ve Kredi Bankası , Türkiye Halk Bankası, T.C. Ziraat Bankası ve Türkiye Vakıflar Bankası şubelerinden birine yatırabileceklerdir. Adayların bu ücreti yatırmak için banka görevlisine T.C.Kimlik Numarasını, ad, soyad ve kaç lira yatıracaklarını söylemeleri yeterlidir.

KKTC uyruklu, yabancı uyruklu ve uyruksuz adaylar T.C. Kimlik Numarası yerine 2005-ÖSS Başvurma Belgesinde T. C. Kimlik Numarası alanına yazıp kodlamış oldukları numarayı banka görevlisine söyleyeceklerdir.

Adaylar, bankadan iki nüsha banka dekontu alacaklar, birini Başvurma Belgesine ekleyecekler, diğerini saklayacaklardır. Başvurusuna banka dekontunu eklemeyen adayların başvuruları geçersiz sayılacaktır.

Banka Dekontu, Başvurma Belgesi ile birlikte lise veya dengi okul müdürlüğüne ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğine teslim edilecektir.

Sadece Sınavsız Geçiş ücreti yatıran adaylar başvuru süresi içinde sınava girmeye karar verirse bankaya 34 000 000 TL farkı yatırabilirler. Bu adaylar başvurma Belgesinde “12.ÖSS'YE GİRME İSTEĞİNİZ” alanında “1” seçeneğini ve “10.ÖSS SINAV MERKEZLERİ” alanında ÖSS sınav merkezi tercihlerini işaretleyeceklerdir. Sınav ücreti ile ilgili farkı yatırdığı halde Başvurma Belgesinde sınava girme isteğinde gerekli değişikliği yapmayan adaylar sınav ücretini yatırsalar bile sınava giremezler. Adayların çeşitli amaçlarla ÖSYM'ye ödeyecekleri ücretler, ilgili yerlerde açıklanan yollarla, bu kılavuzda belirtilen banka hesaplarına yatırılır. Mektupla para gönderilmez.

Başvurma Belgesini veya Tercih Formunu teslim etmeyen, başvurusu veya tercihi geçersiz sayılan; sınava girmeyen veya giremeyen, sınava alınmayan veya sınavdan çıkarılan; sınavda başarı sağlayamayan veya sınavı geçersiz sayılan; ücret gerektirmeyen bir işlem için ücret yatıran ve aynı işlem için birden fazla ödeme yapmış olan adayların ödedikleri ücretler geri verilmez.

2005-YDS'ye girmek isteyen adaylar YDS sınav ücretini 4 Nisan 2005 - 15 Nisan 2005 tarihleri arasında yatıracaklardır.

2.7. BAŞVURMA BELGENİZİ NE ZAMAN, NEREYE VE NASIL TESLİM EDECEKSİNİZ?

Sınavsız Geçiş dahil 2005-ÖSS için başvuru süresi **22 Kasım 2004** tarihinde başlayacak **6 Aralık 2004** tarihinde saat 17.30'da sona erecektir.

Başvurma Belgenizi, daha önce açıklanan şekilde doldurup sınav veya sınavsız geçişe başvuru ücretinizi yatırıncaya başvurma için gerekli bütün hazırlıklarınız tamamlanmış demektir. Başvurma Belgesi ve Banka Dekontunu, mezun olabilecek durumda bulunanlar, beklemeli öğrenciler ve okul dışından bitirme sınavına girmek üzere bir okulda kaydı bulunanlar kendi okullarına; mezun durumda bulunan adaylar ise bu belgeleri, belgeleri aldıkları lise veya dengi okul müdürlüklerine ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine yukarıda belirtilen süre içinde onaylatarak teslim etmek zorundadırlar. Süresi içinde gönderilmiş olsa bile yurtiçinden posta ile gönderilen Başvurma Belgeleri işleme konmaz; elden ÖSYM'ye teslim edilmek istenen belgeler kabul edilmez.

2.8. BAŞVURULAR HANGİ DURUMLARDA GEÇERSİZ SAYILIR?

- T.C.Kimlik Numarası Başvurma Belgesine doğru yazılıp kodlanmamışsa,
- Aday Bilgi Formu kısmında istenen bilgiler tam olarak, kurşunkalemle yazılıp kodlanmamışsa,

- Başvurma Belgesinin çeşitli kısımlarına yazılan kimlikle ilgili bilgilerde eksiklik ya da tutarsızlık varsa,
 - Kayıt Kartının arka yüzünde ayrılan yere açık adres yazılmamışsa,
 - Başvurma Belgesi aday tarafından imzalanmamışsa,
 - Kayıt Kartına, son altı ay içinde başı açık, adayı kolaylıkla tanıtabilecek şekilde çekilmiş bir fotoğraf yapıştırılmamışsa veya yapıştırılan fotoğraf bu kılavuzda “2.5.2. 2005-ÖSS KAYIT KARTI” başlığı altında açıklanan nitelikleri taşııyorsa,
 - Sınav veya sınavsız geçişe başvuru ücretinin yatırıldığına dair Banka Dekontu eksikse,
 - Kayıt Kartı üzerinde belirtilen “onay” yaptırılmamışsa,
- Bu kılavuzda belirtilmiş olan özel durumlar dışında,

- Başvurma Belgesi bir lise veya dengi okul müdürlüğüne ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğine teslim edilmeyip yurtiçinden Merkezimize postayla gönderilmişse,
 - Başvurma Belgesi başvurma için tanınan süre içinde teslim edilmemişse,
 - Birden fazla Başvurma Belgesi teslim edilmişse,
- başvurular geçersiz sayılacak ve belgeler işleme konmayacaktır.

DİKKAT: Doldurulmuşunda bir eksiklik ya da kural dışı bir durum görülmeyen belgeler işleme konur. Ancak, Başvurma Belgesinde aday tarafından yazılan veya kodlanan bilgilerin gerçeğe uygun ve yanlışsız olmasından aday sorumludur. Eksik ya da yanlış bilgilerden adayların yararına doğacak sonuçlar geçersiz sayılır, zararına olacak sonuçlar düzeltilmez. Adayın, yazdığı ve kodladığı bilgilerdeki eksik ve yanlışlardan doğacak sonuçlara itiraz etmeye hakkı yoktur.

Ayrıca, yapılan başvuruların bu kılavuzun 2.1, 2.2 ve 2.8 numaralı maddelerinde ayrıntılı olarak belirtilen durumlar nedeni ile geçersiz sayılması veya sınavda başarılı olunmasına rağmen 9.3 numaralı maddede belirtilen nedenlerle Türkiye'deki yükseköğretim programlarına kayıt yapılamaması söz konusu olabileceğinden adayların, başvurularını yapmadan önce anılan maddeleri dikkatle incelemeleri gerekir.

Başvurma Belgesini lise veya dengi okul müdürlüğüne ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğine teslim ettikten sonra bir hata yapmış olduğunuzu fark ederseniz, elinizdeki Aday Fişini vererek Başvurma Belgesini banka dekontu ile birlikte geri alabilirsiniz. Bu durumda, eski belgenizi yırtıp yeni belgeyi hatasız olarak doldurunuz. Yeni belgenizi, dekontu da ekleyerek başvurma süresi sona ermeden önce teslim etmeniz gerekir.

KKTC uyruklu, yabancı uyruklu ve uyruksuz adaylar (2003-ÖSS ve 2004-ÖSS'ye başvuranlar hariç) banka dekontunun üzerinde yazılı olan T.C.Kimlik Numarası yerine kullanılacak olan numarayı çizerek yeni alınan 2005-ÖSS Başvurma Belgesinin Aday Bilgi Formu, Kayıt Kartı ve Aday Fişinde basılı olan ve 25 ile başlayan 10 basamaklı Belge Numarasını, başına 0 (sıfır) koymak suretiyle yazacaklardır.(Bk.Syf:4 2.5.1.1)

Başvurma Belgenizin Merkezimize gönderilip gönderilmediğini, belgelerinizi teslim ettiğiniz lise veya dengi okuldan ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğinde 7 Aralık 2004 - 17 Aralık 2004 tarihleri arasında asılacak olan 2005-ÖSS Başvurma Belgeleri Kayıt Formundan kontrol edebilirsiniz.

ADAY BİLGİ KONTROL FORMU

Sınavsız geiş dahil 2005-ÖSS'ye başvuran adaylara **2005 Mart** ayı içinde Aday Bilgi Kontrol Formu gönderilecektir. Adayların Başvurma Belgesinde kodladıkları bilgiler ile önceki yıllarda ÖSS'ye başvurmuş olan adayların ÖSYM kayıtlarındaki okul bilgileri bu form ile adaylara bildirilecektir. Adaylar bu form ellerine geer gemez bu bilgilerin doğruluğunu kontrol etmeli, eksiklik veya yanlışlık varsa, bunları form üzerinde, formun arkasındaki açıklamalara uygun olarak ilgili alanlarda tamamlamalı veya düzeltmelidirler. Üzerinde ekleme ve düzeltme yapılan formlar, istenen belgeler de eklenmek suretiyle hiç bekletilmeden ÖSYM'ye ulaştırılmalıdır. Bu form üzerinde belirtilen tarihe kadar ÖSYM'ye ulaşmayan veya ekinde istenen belgeler bulunmayan formlar işleme konmayacaktır. Adaylar tarafından düzeltilen bilgiler gerekli incelemeler yapıldıktan sonra bilgiişlem ortamına aktarılacak; ancak, Aday Bilgi Kontrol Formu adaya geri gönderilmeyecektir. Adaylar kendi bilgilerini ve fotoğraflarını **2005 Mart** ayı içinde internetten de kontrol edebilirler. Fotoğrafında sorun bulunan adaylar bu durumu mutlaka ÖSYM'ye bildirmelidirler.

Bilgileri doğru olan adaylar Aday Bilgi Kontrol Formunu ÖSYM'ye geri göndermeyeceklerdir.